
М ИН И СТЕРСТВО  ПО Ф ИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

(М И Н СП ОРТА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ) 
ГОСУДАРСТВЕН Н ОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ  

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
“ СП О РТИ ВН АЯ Ш КОЛА ОЛИМ ПИ Й СКО ГО  РЕЗЕРВА № 3 ”

(ГБУ РО «СШ О Р №  3»)

П Р И К А З  а /

О мерах профилактики и предупреждения 
коррупцион н ых правонаруш с 11 и й 
в ГБУ РО «С Ш О Р №  3» в 2018 году

Во исполнение Ф едерального закона от 25 декабря 2008 г. №  273-Ф3 
«О противодействии коррупции», в целях организации работы по предупреждению 
и противодействию коррупции в Г Б У  РО «СШ О Р 3», 

приказываю:
1. Лицом, ответственны м за профилактику коррупционны х и иных 

правонаруш ений в Г Б У  РО «С Ш О Р -Чу 3» в 2018 году назначить заместителя 
директора по спортивной работе О.А. Куркудилову.

2. У твердить комиссию  по противодействию  коррупции в следующем составе:
- председатель комиссии - О.А. Тищ енко, директор;
- секретарь комиссии - Е.В. Грошева, юрисконсульт.

Ч лены  комиссии:
- О .Д. Куркудилова, заместитель директора по спортивной работе;
- О.В. Ш евченко, заместитель директора по методической работе;
- И.А. М акарова, главный бухгалтер;
- Е.И. М ихеева, инструктор методист.

3. Утвердить:
- план мероприятий по противодействию  коррупции в учреж дении на 2018 год 

(П риложение 1);
- положение «О  комиссии по противодействию  коррупции в ГЬУ РО «СШ О Р 

Л’23» (П рилож ение 2);
- полож ение «О порядке сообщения работниками государственного 
бю дж етного учреж дения Ростовской области «С Ш О Р №  3» о возникновении 
личной заинтересованности при исполнении долж ностны х обязанностей, 

которая приводит или м ож ет привести к конфликту интересов» (Приложение

3);



- «П орядок  уведомления работодателя о фактах обращ ения в целях
склонения работника  государственного бю дж етного  учреж дения Ростовской 
области «Спортивная школа олимпийского резерва №  3» (ГБУ  РО «СШ О Р 
№  3») к соверш ению  коррупционны х правонаруш ений» (Приложение 4);

положение «Об осуществлении сотрудничества государственного 

бю дж етного учреж дения Ростовской области «Спортивная школа
олимпийского резерва №  3» (ГБУ  РО «С Ш О Р X" 3») с правоохранительными 
органами» (П рилож ение 5);

4. Контроль за  исполнением плана мероприятий по предупреждению  и 
противодействию  коррупции в учреждении возложить на заместителя 
директора по спортивной работе О.А. Куркудилову и выш еуказанных членов 

комиссии.
5. Довести положения настоящ его приказа до работников ГБУ РО  «СШ О Р -4° 3» 

п о д л и н н у ю  подпись.
6. Технику по защ ите информации Ю.С. С ердю кову обеспечить размещение на 

сайте учреж дения обновленной информации о противодействии коррупции в 

учреждении.
7. Контроль за исполнением настоящ его приказа оставляю за собой.

Директор О.А. Тищенко

Исполни тель: заместитель директора по 
спортивной работе О .А . Куркудилова


